
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № o l - f / f 
г. Верхняя Салда 

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года» в 2015 году», утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 30.04.2015№ 1453 

В соответствии с решением Думы городского округа от 22.06.2015 № 358 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 10.12.2014 № 283 
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 годов», постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 22.12.2014 № 3923 «О мерах по 
реализации решения Думы городского округа от 10.12.2014 № 283 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2015 год и 
плановый период 2016-2017 годов», в целях реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа», 
утвержденной постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 26.09.2014 № 3001 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского городского округа до 2021 года», статьей 31 
Устава Верхнесалдинского городского округа, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в План мероприятий по реализации муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского городского округа до 
2021 года», утвержденный постановлением Верхнесалдинского городского 
округа от 30.04.2015 № 1453 «Об утверждении Плана мероприятий по 
реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и повышение энергетической эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» в 2015 году» (далее - План мероприятий), 
изложив его в новой редакции (прилагается). 

2. Заведующей отделом бухгалтерского учета и отчетности Л.А. 
Соколовой производить оплату работ, услуг в соответствии с изменениями, 
внесенными в План мероприятий настоящим постановлением. 



3. Заместителю главы администрации по экономике и финансам, 
начальнику Финансового управления администрации Верхнесалдинского 
городского округа Н.Н. Богдановой производить финансирование расходов с 
учетом изменений, внесенных в План мероприятий настоящим постановлением. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
и.о. заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.В. Ширяеву. 

1 лава администрации городского округа -̂ асть k j l^ l l К.С.Ильичев 



УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от № 
«О внесении изменений в План 
мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» в 2015 
году», утвержденный постановлением 
администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 30.04.2015 № 1453 

План мероприятий 
по реализации муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 
энергетической эффективности Верхнесалдинского городскГо округа до 

2021 года» в 2015 году 

№ пп 

1 

Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия 

Всего, тыс. 
рублей 

в том числе 
№ пп 

1 

Наименование программы, 
подпрограммы, мероприятия 

Всего, тыс. 
рублей местный 

бюджет 
внебюджет 
ные 
Т Л ' ^ Т / ~ 4 Т Т Т Т т т т / » т г 1. Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского 
городского округа ло 2П2Т т^та^. 
тт 

38 414,1 35 699,9 
и̂ /1ичнИКИ 
2 714,2 

Z. 

о 

Подпрограмма «Развитие н 
модернизация систем коммунальной 
инфраструктуры Верхнесалдинского 
городского округа до 2021 года» 

34 768,1 32 053,9 2 714,2 

J. 

^ 1 

Мероприятие 
Проведение мероприятий по 

проектированию, реконструкции, 
модернизации и строительству систем 
коммунальной инфраструктуры 

Т Т м и 22 053,9 [ Т Щ 2 

J. 1. 

1 1 

Разраоотка, экспертиза проектно-сметной 
документации и строительство 
теплосетей 
T̂ iiii Г' 

13 127,0 13 127,0 0 

J. 1.1. Разработка и экспертиза проектно-
сметной документации, строительство 
сети от котельной Ш 5 до больничного 
городка 

5 645,0 5 645,0 0 



3.1.2. Строительство теплосети Ду 500 мм от 
улицы Ленина (от ТК-30 до ТК 31) 
(котельная № 1) 

7 482,0 7 482,0 0 

3.2. Модернизация котельной № 5 2 714,2 0 2 714,2 

3.3. Мероприятие 
Инженерные изыскания на объекте: 
сооружения биологической очистки 
хозяйственно-бытовых сточных вод 
производительностью 95 м.куб./сут. в г. 
Верхняя Салда, в 122 метрах южнее дома 
15 по ул. Труда 

208,0 208,0 0 

3.4. Мероприятие 
Инженерные изыскания на объекте: 
сооружения биологической очистки 
хозяйственно-бытовых сточных вод 
производительностью 70 м.куб./сут. в д. 
Северная, Верхнесалдинский городской 
округ, Свердловская область 

206,9 206,9 0 

3.5. Мероприятие 
Разработка проектно-сметной 
документации для строительства объекта: 
сооружения биологической очистки 
хозяйственно-бытовых сточных вод 
производительностью 70 м.куб./сут. в д. 
Северная, Верхнесалдинский городской 
округ. Свердловская область 

3400,9 3400,9 0 

3.6. Мероприятие 
Разработка проектно-сметной 
документации для строительства объекта: 
сооружения биологической очистки 
хозяйственно-бытовых сточных вод 
производительностью 95 м.куб./сут. в г. 
Верхняя Салда, в 122 метрах южнее дома 
15 по ул. Труда 

2260,0 2260,0 0 

Ъ.1. Мероприятие 
Инженерно-геологические изыскания для 
разработки проектной документации на 
электроснабжение «мкр. Мельничный», 
мкр. «Юго-Восточный», ул. 
Ветеринарная- ул. Лесная" в г. Верхняя 
Салда 

320,0 320,0 0 

3.8. Мероприятие 
Инженерно-экологические изыскания для 
разработки проектной документации на 
электроснабжение «мкр. Мельничный», 
мкр. «Юго-Восточный», ул. 
Ветеринарная- ул. Лесная" в г. Верхняя 
Салда 

672,1 672,1 0 

3.9. Мероприятие 1140,0 1140,0 0 



Разработка проектно-сметной 
документации на электроснабжение 
«мкр. Мельничный», мкр. «Юго-
Восточный», ул. Ветеринарная- ул. 
Лесная (стадия: проектная, рабочая, 
сметная документация) в г. Верхняя 
Салда 

зло. Мероприятие 
Разработка схемы водоснабжения и 

водоотведения Верхнесалдинского 
городского округа до 2029 года 

719,0 719,0 0 

4. Мероприятие 
Погантение задолженности за топливно-
энергетические ресурсы организациям 
жилищно-коммунального хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа 

10 000,0 10 000,0 0 

5. Подпрограмма «Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности Верхнесалдинского 
городского округа» 

3 646,0 3 646,0 0 

5.1. Мероприятие 
Установка счетчиков в многоквартирных 
домах 

3 646,0 3 646,0 


